ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG LONG BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Long Bình, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực

phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn phường Long Bình

Kính gửi:
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường;
- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn phường.

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ về Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc
phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế về Hướng
dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy
ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã,
phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1640/QĐ-UBND ngày 13/10/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết
thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-SYT ngày 12/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng
Nai về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân xã, phường thực hiện thủ tục cấp giấy
chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch
vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 635/TTr-VHXH
ngày 19/12/2025 của Phòng Văn hóa – Xã hội;

Ủy ban nhân dân phường Long Bình thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ xin
cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (ATTP) đối với cơ sở
kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn phường Long Bình, cụ thể như sau:

1. Tên thủ tục hành chính
Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.
2. Loại hình

2

Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống có quy mô cung cấp dưới 200 suất ăn/lần
phục vụ thuộc thẩm quyền, phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân huyện, thị xã,
thành phố (cũ).

3. Hình thực nộp hồ sơ
Nộp hồ sơ trực tuyến thông qua cổng Dịch vụ công Quốc gia,

https://dichvucong.gov.vn. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc, người dân liên
hệ giải quyết tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Long Bình, địa chỉ:
Số 68, đường Thân Nhân Trung, khu phố 8, phường Long Bình, tỉnh Đồng Nai.

4. Thành phần hồ sơ
Đơn đề nghị cấp Giấy chứng nhận (Mẫu số 1 Phụ lục I kèm theo Nghị định

số 155/2018/NĐ-CP ngày 13/11/2018);
Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh có ngành nghề phù hợp với

loại hình kinh doanh dịch vụ ăn uống (có xác nhận của cơ sở);
Bản thuyết minh về cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ bảo đảm điều kiện

vệ sinh an toàn thực phẩm;
Giấy xác nhận đủ sức khỏe của chủ cơ sở và người trực tiếp kinh doanh dịch

vụ ăn uống do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện cấp;
Danh sách người kinh doanh dịch vụ ăn uống đã được tập huấn kiến thức an

toàn thực phẩm có xác nhận của chủ cơ sở.
5. Số lượng hồ sơ: 01 bộ.
6. Phí, lệ phí
Đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống phục vụ dưới 200 suất ăn: 350.000

đồng/lần/cơ sở (Theo Quyết định số 2495/QĐ-BYT ngày 04/8/2025 về việc công
bố Danh mục thủ thục hành chính sửa đổi, bổ sung mức phí theo Thông tư số
61/2025/TT-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính thuộc phạm vi quản
lý của Bộ Y tế).

7. Thời gian thực hiện
Thực hiện kể từ ngày Thông báo này được ký ban hành đến hết ngày

31/12/2025 hoặc đến khi có văn bản thay thế.
Ủy ban nhân dân phường Long Bình thông báo đến các cơ quan, đơn vị trực

thuộc phường, tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn phường biết và thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh Đồng Nai (b/c);
- Chủ tịch, các PCT.UBND phường;
- Trung tâm Y tế khu vực Biên Hòa;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Trạm Y tế phường Long Bình;
- Ban điều hành các khu phố;
- Lưu: VT, VHXH (Trường)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Luyện

https://dichvucong.gov.vn/

		2025-12-23T09:05:31+0700

		2025-12-23T11:33:54+0700

		2025-12-24T07:59:12+0700

		2025-12-24T08:59:25-0800

		2025-12-24T08:59:25-0800

		2025-12-24T08:59:25-0800

		2025-12-24T08:59:25-0800